
令和３年８月１８日 

塩田西小学校保護者 様 

上田市立塩田西小学校長 

井上 靖子 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策の更なる徹底について（お願い） 

 

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に際しましてご理解とご協力をいただき誠

にありがとうございます。 

 さて、８月２４日（火）の２学期始業にあたりお願い申し上げます。 

現在、上小圏域に新型コロナウイルス特別警報Ⅱ（県独自警戒レベル５）が発表され、予

断を許さない状況が続いております。上小圏域でもデルタ株が猛威を振るっており、新規陽

性者が過去に例のないスピードで増加しています。 

学校といたしましても今まで以上に感染防止対策を徹底してまいりますが、ご家庭にお

かれましても、下記に示す点についてご留意いただき、新型コロナウイルス感染症の拡大防

止にお努めいただくようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（１）「登校時の検温」「健康観察」「マスク着用」「手洗い」「換気」等、基本的な感染対策

の徹底をお願いします。 

（２）本人及び同居するご家族に発熱等、かぜ症状がある場合には、登校を控えるようにし

てください。（県独自警戒レベルが「１」になるまでお願いします。その際は「欠席」

の扱いにはなりません。） 

（３）本人及び同居するご家族が感染、濃厚接触者、接触者になった場合はすぐに学校に連

絡してください。（休日等で学校につながらない場合は市役所：２２－４１００に電

話してください。） 

（４）夏季休業中に県外からの来訪者と接触した場合、または、本人が県外に来訪した場合

については、健康チェックカードにその旨を記し、登校に不安のある場合には、学校

にご相談ください。 

（５）太鼓クラブの活動は当面休止といたします。 

 

「今までは大丈夫だった」という考え方ではなく、今まで以上に感染防止対策が徹底でき

ますよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

上田市立塩田西小学校 

教頭  瀬志本 進 

ＴＥＬ ３８－０９００ 

 


